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Lampiran 2. Perhitungan Panjang Gelombang (L) dan Kecapatan Rambat

Gelombang (c) pada kedalaman 20 cm, 15 cm dan 10 cm

82

d =0,2m
T =102s
Lo=1,56.T"2 =1,623024 0,996272076
1,561309992
T
Los= 2 tanhr
i L, Li+os Liv1 Error
1 1,623024  1,05487326 1,33894863 -21,21630087
2 1,33894863 1,193183555  1,266066093 -5,756613955
3 1,266066093 1,232014002  1,249040047 -1,363130464
4 1,249040047 1,241253737  1,245146892 -0,312666339
5 1,245146892 1,243374795  1,244260844 -0,071210842
6 1,244260844 1,243857953  1,244059398 -0,016192594
7 1,244059398 1,243967821 1,24401361 -0,003680689
8 1,24401361 1,243992796  1,244003203 -0,000836577
9 1,244003203 1,243998472  1,244000837 -0,000190141
10 1,244000142 1,244000142  1,244000142 -5,95718E-09
11 1,244000142 1,244000142  1,244000142 -1,35395E-09
Panjang Gelombang (L) = 1,2440001417 M

d/L

C=L/T

0,160771686
0,248800028

m/s

d =0,15m
T =1,03s
Lo =1,56.T"2 =1,655004 0,996272076
1,561309992
L= _er tanh—
27
i L, Li+os Liv1 Error
1 1,655004 0,852994958 1,253999479  -31,97804526
2 1,253999479  1,053614064 1,153806771 -8,683664372
3 1,153806771  1,115328362 1,134567567 -1,6957302
4 1,134567567  1,127752645 1,131160106 -0,301235953
5 1,131160106  1,129972358 1,130566232 -0,052528901
6 1,130566232  1,130359815 1,130463023 -0,009129743
7 1,130463023  1,130427168 1,130445096 -0,001585876
8 1,130445096  1,130438868 1,130441982 -0,000275446
9 1,130441982 1,1304409 1,130441441 -4,78406E-05
10 1,130441328 1,130441328 1,130441328  -2,28086E-10
11 1,130441328 1,130441328 1,130441328  -3,95989E-11
Panjang Gelombang (L) = 1,1304413276 m
d/L = 0,132691539
C=LT =  0,226088266 m/s



d =0,1m
T =0,97s
Lo=1,56.T"2 =1,467804 0,996272076
1,561309992
L s :g tanth—d
2 L
i L; Li+os Liv1 Error
1 1,467804 0,593056896  1,030430448 -42,44571312
2 1,030430448 0,799097666  0,914764057 -12,64439612
3 0,914764057 0,875492357 0,895128207 -2,193635488
4 0,895128207 0,889637143 0,892382675 -0,307663107
5 0,892382675 0,891643531 0,892013103 -0,041431203
6 0,892013103 0,891914149 0,891963626 -0,005547004
7 0,891963626 0,891950388 0,891957007 -0,000742077
8 0,891957007 0,891955236 0,891956121  -9,92645E-05
9 0,891956121 0,891955885 0,891956003 -1,3278E-05
10 0,891955985 0,891955985 0,891955985  -1,01692E-11
11 0,891955985 0,891955985  0,891955985 -1,35673E-12

Panjang Gelombang (L)

d/L
C=

L/T

0,8919559847
0,112113155
0,178391197

M

m/s
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Lampiran 4. Dokumentasi Penelitian

a. Pengamatan pada Model (M1SL1, M1SL2 & M1SL3)

87



88

*

3

2

sasylaear iz L

%

b. Pengamatan pada Model (M2SL1, M2SL2 & M2SL3)
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c. Pengamatan pada Model (M3SL1, M2SL2 & M2SL3)
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